
※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

 

 

 

 

令 和 ７ 年 

 

交通対策・地区整備特別委員会 

会議録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年５月１９日 

 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－1－ 

交 通 対 策 ・ 地 区 整 備 特 別 委 員 会 会 議 録 

 

１ 開会年月日   令和７年５月１９日（月） 

２ 開会場所   議会第３会議室 

３ 出 席 者   委  員 石 原 喬 子    委  員 大 貫 はなこ 

  （１３人）   委  員 中 村 謙治郎    委  員 木 村 佐知子 

          委  員 中 澤 史 夫    委  員 風 澤 純 子 

          委  員 冨 永 龍 司    委  員 鈴 木   昇 

          委  員 望 月 元 美    委  員 石 塚   猛 

          委  員 太 田 雅 久    委  員 小 坂 義 久 

          議  長 石 川 義 弘 

 

４ 欠 席 者    

  （０人） 

 

５ 委員外議員 

  （０人） 

 

６ 議会事務局   事務局長      鈴 木 慎 也 

          事務局次長     櫻 井 敬 子 

          議事調査係長    吉 田 裕 麻 

          議会担当係長    女部田 孝 史 

          書  記      関 口 弘 一 

          書  記      塚 本 隆 二 

          書  記      岡 﨑 一 生 

          書  記      遠 藤 花 菜 

 

７ 案件 正副委員長互選について 

 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－2－ 

          午後 ３時２１分開会 

○議長（石川義弘） ただいまから、交通対策・地区整備特別委員会を開会いたします。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長 初めに、傍聴願についておはかりいたします。 

 本日提出される傍聴願については、許可いたしたいと思いますが、いかがでしょうか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長 ご異議ありませんので、そのように決定いたしました。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長 本日は、正副委員長互選のために委員会を招集いたしました。 

 委員会条例第７条第２項の規定により、年長の委員が委員長互選の職務を行うことになって

おります。 

 石塚猛委員が年長の委員でありますので、石塚猛委員に委員長互選の職務をお願いいたしま

す。 

          （年長委員着席） 

○年長委員（石塚猛） それでは、委員長互選についてを議題といたします。 

 委員長互選については、いかがいたしましょうか。 

          （「年長委員一任」と呼ぶ者あり） 

○年長委員 一任との声がありましたので、私からご指名申し上げたいと思います。これにご

異議ありませんか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○年長委員 ご異議ありませんので、そのように決定させていただきます。 

 委員長に冨永龍司委員をご指名申し上げます。 

 委員長席を交代いたします。 

          （委員長着席） 

○委員長（冨永龍司） それでは、副委員長互選についてを議題といたします。 

 副委員長互選については、いかがいたしましょうか。 

          （「委員長一任」と呼ぶ者あり） 

○委員長 一任との声がありましたので、私からご指名申し上げたいと思います。これにご異

議ありませんか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○委員長 ご異議ありませんので、そのように決定させていただきます。 

 副委員長に風澤純子委員をご指名申し上げます。 

          （副委員長着席） 

○委員長 それでは、正副委員長より一言ご挨拶申し上げます。 

 委員会の課題については、各委員の活発な議論受け付けますが、委員会のスムーズな進行に

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－3－ 

ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 では、副委員長からどうぞ。 

○副委員長（風澤純子） 台東区のよりよい交通と地区整備のために頑張ってまいります。委

員長、そして、委員の皆様には、忌憚のないご意見とご指導をよろしくお願いいたします。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○委員長 これをもちまして、交通対策・地区整備特別委員会を閉会いたします。 

          午後 ３時２４分閉会 

【速報版】


